Durante este período, el contratista deberá cumplir con todas las obligaciones pactadas, 
garantizando el desarrollo oportuno y eficiente de las actividades contratadas conforme a los 
términos establecidos. sin que en ningún caso exceda la vigencia fiscal. 

4. VALOR ESTIMADO 

El valor estimado del contrato asciende a la suma de TRECE MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($13.627.810) IVA incluido. según EL 
ESTUDIO DE MERCADO 

5. FORMA DE PAGO 
El pago se realizará mediante ÚNICA ACTA, previa presentación de la factura o cuenta de cobro 
con el visto bueno del supervisor del contrato, certificación de cumplimiento a satisfacción del

[...]

Es la modalidad de selección de contratista, mediante la cual el PTFFP, invita a 
través de publicación en su página web, a todas las personas naturales y/o 
jurídicas para que presente su oferta. 

No obstante que el valor estimado del presente proceso contractual asciende a la suma 
aproximada de TRECE MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS 
DIEZ PESOS M/CTE ($13.627.810) monto que ordinariamente permitiría acudir a 
modalidades de selección simplificadas Contratación Directa Solicitud Privada De Una 
Oferta conforme al Manual de Contratación del Parque Temático de Flora y Fauna de 
Pereira S.A.S. – Bioparque Ukumarí, la Entidad ha determinado adelantar el proceso